令和６年１１⽉２１⽇

参加ブロック連絡責任者様

一般社団法人京都府ボウリング連盟

第４７回京都府民総合体育大会マスターズ大会＜ボウリング競技＞
連 絡 事 項 に つ い て

 標記大会の開催にあたり、下記のとおり事前連絡事項をお知らせいたします。
参加選手への連絡をよろしくお願い申し上げます。ご理解ご協力をお願いいた
します。

連絡事項

○ センター開場時刻は１０時です。それ以前には入館できません。

○ 競技前の事前練習はできません。

◯ 前年度優勝ブロックは受付時に優勝杯を返還してください

（開始式での返還は⾏いません）

○ 選手変更は、所定の用紙に必要事項を記入の上、受付にご提出下さい

第 47 回京都府⺠総合体育⼤会
マスターズ⼤会

＜ボウリング競技＞
事 前 連 絡 資 料

令和 6 年 12 ⽉ 1 ⽇（⽇）

ラピュタボウル宇治東

主  催    京都府・京都府教育委員会
（公財）京都府スポーツ協会

京都市・京都市教育委員会
          京都府市⻑会・京都府町村会
          京都府市町村教育委員会連合会
主  管  （⼀社）京都府ボウリング連盟

⼤ 会 ⽇ 程

 １０：００ 〜 １０：１５  受  付

   １０：３０ 〜        開 始 式 （全員参加・アプローチに整列）
   １０：４０ 〜 １３：４０  競技４ゲーム
   １４：００ 〜 １４：１０  表 彰 式

各 部 説 明 資 料
【 総務部 】

１．⼤会中は貴重品、所持品については各⾃が責任を持って管理して下さい。

２．会場内はすべて禁煙となっています。指定された場所（屋外喫煙所）で喫煙下さい。

３．競技中の飲⾷、喫煙は⼀切禁⽌します。ただし、アルコールを含まない飲料をボウラ

ーズエリア以外の指定された場所（ボウラーズベンチ後⽅）で飲むことができます。

【 競技部 】
１．受付は各チーム監督が選⼿全員揃っていることを確認し通過してください。
  受付時に⼤会プログラム・記録⽤紙をチーム全員分お渡しします。

２．登録選⼿名は、⼤会プログラムに記載されているとおりです。
    誤字、脱字その他、不明な点がありましたら受付に申し出て下さい。

３．登録選⼿を変更する場合は所属市町村団体⻑並びに教育委員会教育⻑印の押印さ

れた所定の変更⽤紙に記⼊し、受付終了時間までに受付に提出して下さい。

４．練習投球は、各シフト７分間とします。

５．競技終了後、集計⽤紙は、記録回収箱に選⼿⾃⾝が提出下さい。

【 審判部 】

１．競技中、審判員の⽴ち会いが必要な場合は、⼿を上げて連絡して下さい。（⾚旗なし）

２．審判員の判定に対する異議申し⽴てはすべて監督を通じて⾏って下さい。

【 記録部 】
１．⼤会成績は、場内放送及び⼤会掲⽰板にて発表致します。発表された成績に

異議がある場合は、直ちに監督を通じて申し出て下さい。

２．同順位、同スコアの裁定はＪＢボウリング競技規則第１３３条に基づき⾏います。
  ・同点の場合は、最⾼ゲームと最低ゲームの差の最も少ないものを上位とする。
   ・１ゲームのスコアが同点の場合は、第 10フレームまでを含めたストライク数の多い

ものを上位とする。
・さらにストライク数が同じ場合は、スペア数の多いものを上位とする。

３．⼤会成績⼀覧表は、配布致しません。京都府ボウリング連盟ホームページに

掲載します。

【 褒賞部 】
１．表彰式は決勝戦終了後、集計ができ次第、直ちに⾏います。

２．表彰式には⼊賞チーム全員が参加して下さい。

３．表彰は、優  勝 〜 第３位です。

【 開始式について 】

開始式には、参加選⼿全員が投球するレーンのアプローチに整列し、参加して下さい。

開始式は、主管代表あいさつのみ⾏います。

優勝杯返還は⾏いません。